
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 19 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 977

1

SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

O Senhor JEAN SERGIO CLAVISSO FOGACA, Prefeito Municipal Municipal de DOURADINA, estado do Mato Gros

atribuições legais, tendo em vista o contido da Lei Municipal 00001/2024 , e em consonância com a Lei Federal 4320/64

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito(s) suplementar(es)  na(s) Unidade(s) Orçamentária(s) da Prefeitura Municipal de Douradina, em conformidade 
com Decreto Municipal 01/2024 que dispõe sobre a implantação do orçamento do município para exercício de 2024 Art. 6º e 7º, constante
da  Lei Municipal Nº 560/2022, Art. 9º e 10 e nos termos do Artigo 41 e 43 da lei Federal nº 4320 de 17 de março de 1964 , ocorrerão 
conforme discriminadas abaixo:

03.010-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Anul. Total ou Parcial de Dotação

03.010.10.303.0020.2029.3.3.9.0.32.00.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

0015001002-Identicação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 111.000,00

Sub-Total: 111.000,00

Total Parcial Suplementado: 111.000,00

Art. 2º - O presente crédito orçamentário que trata o artigo 1º, serão utilizados recursos conforme Art 43 § 1º, inciso III da Lei Federal 
4.320/64- anulação parcial ou total de dotações orçamentarias.

01.004-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FIN

Anul. Total ou Parcial de Dotação

01.004.04.122.0005.2004.3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica..                                                 111.000,00

0015000000-Recursos não Vinculados de Impostos

Total Parcial Reduzido:               111.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e/ou axação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Poder Executivo Municipal.

DOURADINA, 10, Dezembro  de 2024

DECRETO Nº 000121/2024

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Telefone

RUA DOMINGOS SILVA, 0000044 - CENTRO

CNPJ:

00000000000

15309267000132

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS

Homologado

Page 1 de 112/12/2024 11:37:49Emissão:



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 19 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 977

2

no uso de suas 

do Processo Seletivo da Secretaria 

MS 

Compromisso Nacional 

Ensino Fundamental 

objetivo de realizar ações pedagógicas a partir de formações 

Áurea Barbosa 

assinar o Termo de 

Todos pela 

na 

 

  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
 CULTURA E ESPORTE

 

 

 

EDITAL Nº 0 9/2025
 

 
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO APóS RECURSO 
 

A Secretária Municipal de Educação Elizangela Regina Marques Rosa, 

atribuições   TORNA PÚBLICO a Convocação 

Municipal de Educação referente ao Edital 08/2025. Colaboradores no Programa 

Alfabetiza  -  Todos pela Alfabetização da Criança e no 

Criança Alfabetizada,
 
na função de Formador Municipal

 
para o

 

Anos Iniciais, com  o
 

continuadas de professores
 

1.0 LOTAÇÃO
 

2.1 O candidato classificado deverá
 

se apresentar no dia 21/03/2025,
 

Rua:
 

Cerqueira

  

–

 

Centro –

 

na Cidade De Douradina/MS, para 

 

Compromisso

 

“Colaboradores no Programa

 

MS Alfabetiza

 

-

 

Alfabetização da Criança e no

 

Compromisso Nacional Criança Alfabetizada,

 

função de Formador Municipal”

 

para o

 

Ensino Fundamental Anos Iniciais.

 

2.0 DO RESULTADO

 

CLASSIFICAÇÃO

 

CANDIDATO

 

Pontuação

 

1º

 

Mirta Eliceche Lima

 
 

20

 

2º

 

Neiva Sinfrone Ribeiro

 

16

 

3º

 

Edenir Dias Oliveira Narcizo

 

13

 

4º

 

Tania Helena Fernandes Dias 
Mendonça

 

10

 

                                                                

                                                                                                                                                                                

                                             

Elizangela Regina Marques Rosa

 
     

Secretária Municipal de Educação

 
 
                                                                             

 
 

Douradina/MS, 19

 

de março

  

de 2025.

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 19 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 977

3

(Republicação por incorreção da matéria publicada na data de 12/03/2025 Ano: 004 Edição: 972)
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:
Pregão Presencial: 01/2025
CODIGO E-SFINGE 784847047D51F3F29E3B6481E9BB51F048A69653
OBJETO:  Registro de preços objetivando futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Douradina/MS em
Atenção à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, em conformidade com as descrições
elencadas nos anexos integrantes do edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços).
Vencedor: Comercial Vulty LTDA R$ 91.007,80 – Bomani Comercio e Licitações LTDA R$ 40.950,00 – MBP
Comercio de Alimentos EIRELI R$ 61.176,20 – Supermercado Sarruf LTDA R$ 46.425,90 – G&D Produtos em
Geral LTDA R$ 30.933,25 – Lux Comercio e Serviços LTDA R$ 23.203,20
Douradina - MS 10 de março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO 

Termo de Adjudicação
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão
Presencial Nº 01/2025.
CODIGO E-SFINGE 784847047D51F3F29E3B6481E9BB51F048A69653
Vencedor: Comercial Vulty LTDA R$ 91.007,80 – Bomani Comercio e Licitações LTDA R$ 40.950,00 – MBP
Comercio de Alimentos EIRELI R$ 61.176,20 – Supermercado Sarruf LTDA R$ 46.425,90 – G&D Produtos em
Geral LTDA R$ 30.933,25 – Lux Comercio e Serviços LTDA R$ 23.203,20
Douradina - MS 10 de março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO 

Termo de Homologação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, a prefeita municipal, homologa o
objeto do Pregão Presencial: 01/2025
CODIGO E-SFINGE 784847047D51F3F29E3B6481E9BB51F048A69653
OBJETO:  Registro de preços objetivando futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Douradina/MS em
Atenção à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, em conformidade com as descrições
elencadas nos anexos integrantes do edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços).
Vencedor: Comercial Vulty LTDA R$ 91.007,80 – Bomani Comercio e Licitações LTDA R$ 40.950,00 – MBP
Comercio de Alimentos EIRELI R$ 61.176,20 – Supermercado Sarruf LTDA R$ 46.425,90 – G&D Produtos em
Geral LTDA R$ 30.933,25 – Lux Comercio e Serviços LTDA R$ 23.203,20
Douradina - MS 11 de março de 2025.
NAIR BRANTI – PREFEITA

(Republicação por incorreção da matéria publicada na data de 13/03/2025 Ano: 004 Edição: 973)
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:
Pregão Presencial: 02/2025
CODIGO E-SFINGE 97D235F0A3FCB8FAE0100722378B3209F5DE0EB4
OBJETO:  Registro de preços objetivando futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
concreto betuminoso usinado a quente em atenção à Secretaria Municipal de Obras Serviços Públicos do
Município de Douradina//MS em conformidade com as descrições elencadas nos anexos integrantes do edital
(Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência).
Vencedor: Planacon Construtora LTDA R$ 40.192,90
Douradina - MS 12 de março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO 

Termo de Adjudicação
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão
Presencial Nº 02/2025. 
CODIGO E-SFINGE 97D235F0A3FCB8FAE0100722378B3209F5DE0EB4
Vencedor: Planacon Construtora LTDA R$ 40.192,90
Douradina - MS 12 de março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO 

Termo de Homologação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, a prefeita municipal, homologa o
objeto do Pregão Presencial: 02/2025
CODIGO E-SFINGE 97D235F0A3FCB8FAE0100722378B3209F5DE0EB4
OBJETO:  Registro de preços objetivando futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
concreto betuminoso usinado a quente em atenção à Secretaria Municipal de Obras Serviços Públicos do
Município de Douradina//MS em conformidade com as descrições elencadas nos anexos integrantes do edital
(Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência).
Vencedor: Planacon Construtora LTDA R$ 40.192,90
Douradina - MS 12 de março de 2025.
NAIR BRANTI – PREFEITA

Termo de Homologação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, a prefeita municipal, homologa o
objeto do Pregão Presencial: 03/2025



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 19 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 977

4

CODIGO E – SFINGE: E0B5456F991903184B5FBB4D87298E0ADBB07BAE
OBJETO:  Registro de preços objetivando futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios hortifrutis para as Secretarias Municipais de Douradina/MS, em conformidade com as
descrições elencadas nos anexos integrantes do edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de
Referência).
Vencedor: Bomani Comercio e Licitações Ltda R$ 29.073,70 – MBP Comercio de Alimentos EIRELI R$
74.073,70
Douradina - MS 18 de março de 2025.
NAIR BRANTI – PREFEITA

Termo de Homologação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, a prefeita municipal, homologa o
objeto do Pregão Presencial: 04/2025
CODIGO E – SFINGE: 27FE1D7D74B191A4C06C8245F8301EC8A38ABFE0
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual contratação de empresa para Aquisição de pães
para  atender  as  demandas  das  secretarias  do  município  de  Douradina/MS  em conformidade  com as
descrições elencadas nos anexos integrantes do edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de
Referência).
Vencedor: Santos & Orejana Ltda R$ 92.010,00
Douradina - MS 18 de março de 2025.
NAIR BRANTI – PREFEITA


		2025-03-19T12:36:21-0300




